
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 1374 / 2016 
Data 

17-05-2016 

 

Oggetto: Affidamento esterno del Servizio di supporto alla funzionalità degli asili nido - Periodo 
Maggio 2016  CIG Z8F19E6706   

Settore del  Welfare 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

Premesso che con provvedimenti dirigenziali, in attuazione delle disposizioni impartite 

dall’Amministrazione, a seguito di  esperimento di ricerca di mercato, è stata affidata al Consorzio Parsifal, 

con sede in Frosinone, Viale Mazzini n. 25, la gestione del pubblico servizio di oggetto indicato; 

Che, da ultimo, con Determinazione Dirigenziale n. 1094/2016 detta gestione è stata affidata sino alla data 

del 30/041/2016; 

Constatato che 

-Il Settore Welfare - Servizio Pubblica Istruzione con nota in data 31/08/2015 ha assunto in carico la nuova 

struttura Comunale sita in Corso Lazio e destinata ad Asilo Nido; 

Considerato che 

- è intendimento del Settore Welfare – Servizio Pubblica istruzione trasferire l’asilo nido Pollicino sito in 

Viale Portogallo presso la nuova struttura di Corso Lazio ai fini di una implementazione del pubblico 

servizio; 

- sono in corso tutte le procedure presso il Settore LL.PP. finalizzate all’ottenimento delle autorizzazioni 

necessarie all’inizio delle attività di asilo nido presso la nuova struttura da parte del Consorzio Parsifal, in 

quanto attuale gestore dell’asilo nido Pollicino; 

Vista 

-la Delibera di G.C n. 67 del 17/02/2016 con la quale, tra l’altro, viene stabilito di trasferire la sede dell’Asilo 

Nido Pollicino da V.le Portogallo nella nuova struttura con destinazione d’uso ad Asilo Nido sito in C.so 

Lazio; 

Ritenuto, in attesa della definizione delle determinazioni in merito all’assetto organizzativo della struttura 

Comunale di C.so Lazio e dell’intero assetto del servizio Asilo Nido Comunale, e nelle more della 

approvazione del bilancio dell’anno in corso, disporre l’affidamento del servizio in oggetto al Consorzio 

Parsifal con sede in Frosinone – V.le Mazzini, 25, per mesi 1 (uno), sino alla data del 31/05/2016, stante 

anche agli impegni assunti di esecuzione del servizio nei confronti dell’utenza interessata; 

Dato  atto che la somma necessaria per lo svolgimento del servizio in argomento per il periodo indicato, pari 

a complessivi  €. 19.197,92, comprensivo di IVA ed oneri per la sicurezza, trova copertura sul Cap. 

832.00.008 del Bilancio del corrente anno  in corso di formazione; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 

107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 

Vista la Deliberazione di G.C n. 67 del 17/02/2016; 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 56 del 01/09/2015; 

Vista la Legge 8 novembre 1991, n. 381, così come vigente; 

Vista la Legge Regione Lazio 27 giugno 1996, n. 24; 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163, così’ come vigente; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto  2000, n. 267, così’ come vigente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni Servizi e Lavori; 

 

 

DETERMINA   

 

Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto: 

    



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

1. Di prendere atto della Delibera di G.C. n. 67 del 17/02/2016 con la quale, tra l’altro, è stato stabilito 

di trasferire la sede dell’Asilo nido Pollicino da V.le Portogallo presso la nuova struttura con 

destinazione d’uso ad asilo nido sita in C.so Lazio;  

2. Di dare atto dell’avvio del procedimento relativo al trasferimento dell’Asilo Nido Pollicino nella 

nuova sede di Corso Lazio;   

3. Nelle more della definizione delle determinazioni in merito all’assetto organizzativo della struttura 

Comunale di Corso Lazio da destinarsi a  nuova sede dell’Aslio Nido Pollicino e dell’intero assetto 

del servizio Asilo Nido Comunale, e nelle more della approvazione del bilancio dell’anno in corso, 

nonché di tutte le procedure in corso, finalizzate all’ottenimento delle autorizzazioni necessarie 

all’inizio delle attività gestionali, disporre l’affidamento del servizio in oggetto al  Consorzio 

Parsifal, con sede in Frosinone  - V.le Mazzini n. 25, relativo alla gestione del Servizio di supporto 

alla funzionalità degli asili nido, per mesi 1 (uno), sino alla data del 31/05//2016; 

4. Imputare la somma complessiva di € 19.197,92, comprensivo di IVA ed oneri di sicurezza, sul Cap. 

832.00.008 del bilancio corrente anno  in corso di formazione; 

3 di dare atto che la presente procedura è stata identificata con  CIG Z8F19E6706; 
5.    di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del T.U 

18.08.2000, n. 267; 

6. Di trasmettere il presente atto al Consorzio Parsifal e al Dirigente del Settore Governace di procedere 

all’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di cooperative sociali di tipo B per 

l’affidamento del servizio in oggetto indicato. 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Avv. Antonio Loreto 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
Utente :  PANICCIA ROSSANA    
Rif. : WELDD - 563 - 2016 – WEL   17-05-2016                                                  

Data Stampa : 17-05-2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 1374 / 2016 
Data 

17-05-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 19.197,92 
Impegno Anno: 2016  N. 3640.000.00.00.00 

 

 

Affidamento esterno del Servizio di supporto alla funzionalità degli asili nido - Periodo Maggio 

2016  CIG Z8F19E6706 

 

 

Conto: C1 CONTO LIBERO FRUTTIFERO 

Codice SIOPE: 1332 Altre spese per servizi  

Determinazione SETTORE SERVIZI SOCIALI PUBB. ISTRUZ. MOBILITA' 

SOSTENIB. E COMMERCIO 

N°1374 del 17/05/2016 
 

Vista l' allegata proposta di determinazione in oggetto; 

Visti gli artt.107 comma 2 e 151 comma 4 del D.Lgs.18.8.00 n.267; 

Visto l'art.107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

Visto l'art.183 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

  
Voce di bilancio: 

0832.00.008 

 

 

MULTISERVIZI PRESTAZIONI DI SERVIZI ASILI NIDOEx Progr.Peg 2007   

114  - Welfare - 
Piano Finanziario 

1.3.2.15.10 
Contratti di servizio di asilo nido 

 

 
 
 
 
 
 
 
Frosinone li,  15-09-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : WELDD - 563 - 2016 / A  -  17-05-
2016                                                  

 Data Stampa : 15-09-2016 

 
 
 


